Р Е Ш Е Н И Е

Думы Георгиевского городского округа

С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

«___»________ 2022 г.                    г. Георгиевск                                  № _____

Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной
передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность
 Ставропольского края
          В целях реализации Закона Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края»,  на основании постановления Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации», постановления Правительства Ставропольского края от 26 января 2005 г. № 5-п «О порядке подготовки документов для безвозмездной передачи имущества в связи с разграничением полномочий между органами государственной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края», Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

         РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне Георгиевского городского округа Ставропольского края, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края, согласно приложению.
2. Управлению имущественных и земельных отношений администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:

2.1. Направить в установленном порядке в министерство имущественных отношений Ставропольского края документы, необходимые для принятия решения о передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.

        2.2. В двухнедельный срок со дня утверждения передаточного акта внести изменения в реестр муниципального имущества Георгиевского городского округа Ставропольского края, исключив из него вышеназванное имущество.

        3.    Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края (Жуков).
Председатель Думы
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                   А.М.Стрельников
Проект решения вносит:
Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Проект решения визируют:
Первый заместитель главы администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    А.Е.Феодосиади
управляющий делами администрации                                              Л.С.Мочалова
начальник правового

управления администрации                                                                     И.В.Кельм
начальник управления имущественных и

земельных отношений администрации                                            С.П.Ситников
Приложение
к решению Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

от _________ 2022 г. №____

ПЕРЕЧЕНЬ

недвижимого имущества, находящегося в муниципальной казне

Георгиевского городского округа Ставропольского края,

предлагаемого к передаче из муниципальной

 собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края

в государственную собственность Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения
 имущества
	Индивидуализирующие

 характеристики

 имущества

	1
	2
	3
	4

	1.
	уличная

водопроводная сеть
	Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Васнецова
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,
протяженность 313 м,

кадастровый номер

26:25:000000:8233

	2.
	уличная

водопроводная сеть
	Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ,
станица Незлобная,

улица Васнецова
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 395 м,

кадастровый номер

26:25:110361:141

	3.
	 уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Айвазовского
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 90 м,

кадастровый номер

26:25:110309:280

	4.
	уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Васнецова
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 18 м,

кадастровый номер

26:25:110353:289

	5.
	уличная

водопроводная сеть
	Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Шишкина
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 145 м,

кадастровый номер

26:25:110354:61

	6.
	 уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край, Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Сурикова
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 82 м,

кадастровый номер

26:25:110360:83

	7.
	уличная

водопроводная сеть
	Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Рублева
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 199 м,

кадастровый номер

26:25:110350:386

	8.
	 уличная

водопроводная сеть
	Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Юбилейная
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 549 м,

кадастровый номер

26:25:000000:8234

	9.

	 уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Юбилейная
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 349 м,

кадастровый номер

26:25:000000:8251

	10.
	 уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Рублева,

 улица Шолохова
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 88 м,

кадастровый номер

26:25:110350:387

	11.
	 уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Советская
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 185 м,

кадастровый номер

26:25:110330:474

	12.
	 уличная

водопроводная сеть
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Ленина
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 157 м,

кадастровый номер

26:25:110332:450

	13.
	 уличные

водопроводные сети
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Репина

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 112 м,

кадастровый номер

26:25:110350:149

	14.
	 уличные

водопроводные сети
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

с. Новозаведенное,

ул. Молодежная

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 218 м,

кадастровый номер

26:25:000000:9179

	15.
	 уличные

водопроводные сети
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район, с. Новозаведенное,

пер. Почтовый

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 70 м,

кадастровый номер

26:25:052129: 283

	16.
	 уличные

водопроводные сети
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Советская

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 271 м,

кадастровый номер

26:25:000000:9181

	17.
	водопроводные сети
	Ставропольский край,

 Георгиевский р-н,

г. Георгиевск,

ул. Осенняя, 22 от

ул. Космонавтов до пер. Бакинского

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 123 м,

кадастровый номер

26:26:010929:278

	18.
	водопроводные сети
	Ставропольский край,

 Георгиевский р-н,

г. Георгиевск,

ул. Калинина, от

ул. Дружбы до

ул. Чернышевского

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 1350 м,

кадастровый номер

26:26:000000:5382

	19.
	разводящие сети водоснабжения
	Ставропольский край,

 Георгиевский район,

 село Краснокумское,
улица Менделеева

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 286 м,

кадастровый номер

26:25:100426:72

	20.
	разводящие сети водоснабжения
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

 поселок Шаумянский,

от ВБ по пер. Ручейному до средней школы № 17

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 254 м,

кадастровый номер

26:25:120224:273

	21.
	разводящие сети водоснабжения
	Российская Федерация,

 Георгиевский район,

 село Краснокумское,

улица Новая

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 505 м,

кадастровый номер

26:25:000000:9177

	22.
	разводящие сети водоснабжения
	Российская Федерация,

Ставропольский край,

 Георгиевский район,

 село Краснокумское,

улица Шулева

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 379 м,

кадастровый номер

26:25:000000:9178

	23.
	сооружение
	Ставропольский край,

 Георгиевский городской округ, станица Незлобная,

улица Сурикова

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 423 м,

кадастровый номер 26:25:000000:8231

	24.
	сооружение
	Ставропольский край,

р-н Георгиевский,

село Краснокумское,

пер. Троицкий
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 97 м,

кадастровый номер 26:25:000000:8211

	25.
	сооружение
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,
ст-ца Незлобная,

ул. Ленина

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 50 м,

кадастровый номер 26:25:110320:236

	26.
	сооружение
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

ст-ца Незлобная,

ул. Дорожная

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 19 м,

кадастровый номер 26:25:110402:254

	27.
	сооружение
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевск г.,

Ленина ул.

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 7 м,

кадастровый номер 26:26:010615:351

	28.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский р-н,

ст-ца Незлобная,

ул. Ленина

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 44 м,

кадастровый номер 26:25:110320:465

	29.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский р-н,

ст-ца Незлобная,

     ул. Матросова

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 50 м,

кадастровый номер 26:25:111322:428

	30.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский р-н,

ст-ца Незлобная,

ул. Набережная
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 12 м,

кадастровый номер 26:25:110401:283

	31.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

ст-ца Незлобная,

ул. Широкоподкумская
	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 50 м,

кадастровый номер 26:25:110336:100

	32.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 р-н Георгиевский,

ст-ца Незлобная,

    ул. Юбилейная

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 150 м,

кадастровый номер 26:25:110343:534

	33.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

   Георгиевский район,

станица Незлобная,

    ул. Юбилейная

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 150 м,

кадастровый номер 26:25:110343:536

	34.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 р-н Георгиевский,

ст-ца Незлобная,

    ул. Матросова

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 26 м,

кадастровый номер 26:25:111322:197

	35.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

  Георгиевский район,

ст-ца Незлобная,

    ул. Матросова

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 26 м,

кадастровый номер 26:25:111322:198

	36.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 р-н Георгиевский,

ст-ца Незлобная,

    ул. Степная

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 38 м,

кадастровый номер 26:25:111322:196

	37.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

ст-ца Незлобная,

ул. Ленина

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 56 м,

кадастровый номер 26:25:110320:237

	38.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

ст-ца Незлобная,

ул. Ленина

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 8 м,

кадастровый номер 26:25:110337:179

	39.
	разводящие сети канализации
	Российская Федерация, Ставропольский край,

 Георгиевский район,

ст-ца Незлобная,

     ул. Юбилейная

	назначение: 10) сооружения коммунального хозяйства,

протяженность 56 м,

кадастровый номер 26:25:110343:535

_____________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из муниципальной собственности Георгиевского городского округа Ставропольского края в государственную собственность Ставропольского края»

Настоящий проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края подготовлен в целях реализации Закона Ставропольского края от 20.12.2018 № 113-кз «О перераспределении полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского края».
На основании вышеназванного закона органы государственной власти Ставропольского края осуществляют полномочия органов местного самоуправления поселений и городских округов Ставропольского края по организации водоснабжения, водоотведения и теплоснабжения. Полномочия осуществляются Правительством края непосредственно, либо через уполномоченные, им органы исполнительной власти Ставропольского края, и перераспределяются сроком на пять лет.
            Проектом решения Думы Георгиевского городского округа планируется к безвозмездной передаче зарегистрированные бесхозяйные объекты недвижимости в количестве - 39 объектов, находящиеся в казне Георгиевского городского округа Ставропольского края (водопроводные и канализационные сети, расположенные на территории Георгиевского городского округа).
           Проект соответствует Конституции Российской Федерации, федеральным законам и Уставу Георгиевского городского округа Ставропольского края.
           Дополнительных средств на реализацию решения из местного бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края не потребуется.

Глава
Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                        А.В.Зайцев
Начальник управления имущественных

и земельных отношений администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                    С.П.Ситников